ATA DA 3ª AUDIÊNCIA PÚBLICA DA ª SESSÃO LEGISLATIVA DA

19ªLEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS DE MINAS.

Aos vinte e um dias do mês de novembro de 2022, às 16 horas, reuniu-se, a Câmara

Municipal em sua sede na Rua Dorvelino Rabelo Costa nº 38, Centro, sob a

presidência do Vereador José Laércio da Silveira, secretariada por mim, Vereador

Geraldo Lucas de Lima e Silva. Presentes os vereadores: Antônio Gabriel Francisco

Rabelo Lara, Antônio Pinto de Vasconcelos, Célio Roberto Azevedo, Claudinei

Vicente da Silveira, Dirceu da Silva, Fernando Luís Rabelo Lebron, João Francisco

Vieira, Jaqueline Emília Luciano e Marcelo de Freitas dos Reis, conforme

assinaturas no livro de presenças. Havendo quórum regimental com a presença de

todos os vereadores o Sr. Presidente iniciou a sessão que foi convocada

especialmente para debate do e Projeto de Lei nº 30, “Lei Orçamentária Anual

(LOA), estima à receita e fixa a despesa do município de Carmópolis de Minas,

Minas Gerais para o exercício financeiro de 2023”. Com a palavra o presidente

deixou registrada a presença do  Prefeito José Omar Paolinelii, o Presidente do Lar

São Vicente de Paula, Sr. Bolivar, da Presidente da APAE, Maria Aparecida e do

Provedor da Santa Casa Sr. Valdir.   Prosseguindo o Presidente passou a palavra

para Wesley Aparecido Silva, Controlador Interno. Logo após fizeram o uso da

palavra Wagner Henrique Raimundo, Secretário Municipal de Administração,

Eunândia da Silva Rodrigues, Secretária Municipal de Assistência Social e

Habitação, Flávio Henrique Cecotti, Secretário de Desenvolvimento Agricultura e

Meio Ambiente, Mariluza Cristina Rabelo, Secretária de Esporte, Lazer, Turismo e

Juventude e Rosa Maria Teixeira Canhestro, Secretária de Educação.  Devido ao

horário da reunião extraordinária que aconteceria a seguir o presidente encerrou a

reunião dizendo que apresentaria um requerimento solicitando a realização de outra

audiência pública para dar continuidade no debate e os demais presentes pudessem

fazer o uso da palavra.  Eu, Vereador Geraldo Lucas de Lima e Silva , Secretário da

Mesa Diretora, mandei lavrar a presente ata que após lida, discutida e aprovada,

será por todos assinada.

Ver. Geraldo Lucas de Lima e Silva            Ver. José Laércio da Silveira

Secretário                                                   Presidente

Ver. Fernando Luís Rabelo Lebron - Vice-Presidente

Ver. Antônio Pinto de Vasconcelos - Tesoureiro

Ver. Antônio Gabriel Francisco Rabelo Lara

Ver. Célio Roberto Azevedo     Ver.  João Francisco Vieira -

Ver. Jaqueline Emília Luciano        Ver. Claudinei Vicente da Silveira

Ver. Dirceu da Silva          Ver. Marcelo de Freitas dos Reis